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Porvoon kaupunkistrategia 2026–2029 
Vammaisneuvoston lausunto 30.1.2026 
Vammaisneuvosto kiittää mahdollisuudesta lausua Porvoon kaupunkistrategiaehdotusta.  
Strategian nimi Muutosvoimainen ja myönteinen Porvoo on sisällöltään toimiva, mutta sivun 
9 ”Yhdessä. Toisiamme arvostaen. Rohkeasti. Vastuullisesti.” on energisempi ja 
modernimpi. Vammaisneuvosto ehdottaa, että strategian nimeksi vaihdetaan rohkeasti 

Yhdessä. Toisiamme arvostaen. Rohkeasti. Vastuullisesti. 
Muutosvoimainen ja myönteinen Porvoo 2026–29 

 

Vammaisneuvoston yleiskommentit 
vammaisneuvosto toteaa, että kaupungin tehtävänä on mahdollistaa turvallinen ja esteetön 
arki sekä jokapäiväinen elämä jokaiselle asukkaalle hänen elämäntilanteestaan, 
sosioekonomisesta asemastaan ja rajoitteistaan riippumatta. Strategiasta muodostuu 
kuitenkin tällä hetkellä epärealistinen kuva aktiivisesta ja toimintakykyisestä asukkaasta, jolla 
ei ole juurikaan haasteita tai avun tarvetta.  

Vammaisia, sairaita tai toimintarajoitteisia asukkaita tai heitä, joilla on elämänhallinnan 
haasteita tai heikko taloudellinen tilanne ei ole mainittu strategiaehdotuksessa lainkaan. 
Heidät on unohdettu, eikä strategia vastaa heidän tarpeisiinsa. Monessa kohtaa mainitaan 
”jokainen”, mutta vammaisneuvoston mielestä strategiassa ei tosiasiassa oteta huomioon 
jokaista asukasta erilaisine taustoineen ja elämäntilanteineen. Erilaiset asukasryhmät ja 
heidän erityistarpeensa pitää tunnistaa paremmin, jotta Porvoo voisi olla jokaisen asukkaan 
Porvoo.  

On totta, että vammaisia on kaikissa ikäryhmissä, mutta niin on maahanmuuttajiakin, jotka 
mainitaan monessa kohtaa strategiaa. Vähintään vammaisten erityistarpeiden inkluusio 
kaikkiin palveluihin pitää siksi mainita. Nyt syntyy vaikutelma kuin vammaisia asukkaita ei 
olisi lainkaan. Strategiassa heitä ei oteta huomioon, vaan jopa esteettömyys ja 
saavutettavuus on kirjattu vain ikäihmisten tarpeiksi. Kuitenkin ne ovat olennaisia 
vammaisten ihmisten itsenäisen elämän, ml. opiskelu, työssäkäynti ja perheen perustaminen 
mahdollistamiseksi. Myös esteetön matkailu kasvaa, mihin Vanhan Porvoon historiallinen 
miljöö asettaa omat haasteensa. 

Hyvinvointialueiden sosiaali- ja terveyspalvelut turvaavat pääsääntöisesti vain 
eksistenssiminimin. Vammaispalvelut toki mahdollistavat lakisääteisesti enemmän: asioita, 
joita yhteiskunta ei ole vielä muuttanut esteettömiksi ja saavutettaviksi. Ne eivät kuitenkaan 
ole riittävä ratkaisu, koska ne vain lieventävät esteiden haittoja, mutta eivät poista itse 
esteitä.  

Kaupungin tehtävänä on varmistaa jokaisen asukkaan arjen sujuminen rakentamalla kaikista 
tiloista esteettömiä ja palveluista saavutettavia. Tämä pitkän aikavälin tavoite ei näy riittävän 
selkeästi strategiaehdotuksessa. Kaupungin tulisi myös panostaa esteettiseen 
esteettömyyteen ja edistää uudenlaisia esteettömyysratkaisuja. 

Strategiassa mainitaan saavutettavista palveluista vain selkokieli ja monikielisyys. 
Saavutettavuus on kuitenkin paljon muutakin. Saavutettavuus ei toteudu 
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strategiaehdotuksessa itsessäänkään, paljon on siis vielä tehtävää. Leipätekstit ovat liian 
pientä ja kevyttä fonttia eivätkä väri- ja tummuuskontrastit ole riittäviä punertavalla taustalla.  

Opasteiden ja kylttien pitää olla saavutettavia. Valaistuksen pitää olla hyvä, tasainen ja 
häikäisemätön. Kaupungin tiloissa pitää olla induktiosilmukoita, niitä korvaavaa uutta 
Auracast-teknologiaa ja tarvittaessa myös riittävä määrä tulkkauspalveluja. 

Yksittäisiä huomioita 
Sivujen 3 ja 4 tiivistelmä Porvoosta on hyvä, samoin sivun 8 nostot. 

Sivuilla 10–11 Vammaisten nuorten erityistarpeita ei ole mainittu millään tavalla. Vahvoissa 
perustaidoissa olisi hyvä mainita myös kädentaidot. 

Sivun 12 monikulttuuriseen tavoitetilaan pitää lisätä vammaiset asukkaat. Monikulttuurisuus 
ei ole vain kielten moninaisuutta. 

Sivulla 13 Turvallinen ja esteetön arki: Pitää panostaa kaikille esteettömiin palveluihin ja 
turvallisiin liikuntamahdollisuuksiin.  Yhteisöllisiä asumisratkaisuja on suositeltavaa kehittää 
yhdessä hyvinvointialueen kanssa. 

Sivulla 14 ”elävä ja kaksikielinen kaupunkikulttuuri” rajaa pois muita kieliä ja 
kommunikointitapoja käyttävät eikä ole linjassa International House Porvoo -mallin kanssa. 

Sivulla 15 Kaupungin eri osissa olevat yhteisölliset tilat ja tapahtumat lisäävät ihmisten 
kohtaamisia on erinomainen tavoite, mutta totta vasta sitten, kun tilat ja tapahtumat ovat 
esteettömiä. Kaupungin pitää edellyttää tapahtumajärjestäjien sopimuksissa esteettömyyttä, 
mm. ilmaiset liput henkilökohtaisille avustajille. Maksuttomat kulttuuripalvelut lisäisivät 
puolestaan vähävaraisten asukkaiden osallisuutta ja arvokkuuden kokemusta. 

Sivulla 17 erilaisten asuntojen tarpeessa pitää ottaa huomioon esteettömien asuntojen 
tarpeen merkittävä kasvu. Ympäristöministeriö on vuonna 2023 määritellyt kansalliseksi 
tavoitteeksi 1 000 000 esteetöntä asuntoa vuoteen 2030 mennessä. Jotta tavoite voisi 
toteutua Porvoon osalta, pitää rakentamisen olla jopa säädöksiä tiukemmin esteetöntä. 
Kaupungin rakennustapaohjeissa ja kilpailutuksissa voidaan edistää monimuotoisuutta esim. 
vaatimalla kahviloihin ja ravintoloihin esteetön WC myös silloin, kun laki ei sitä edellytä. Se 
edistää myös matkailuelinkeinoa. 

Samoin sivulla 17 ennakoivissa työvoimapalveluissa on unohdettu mainita eri tavoin 
toimintarajoitteiset henkilöt, jotka ovat osa monimuotoisuutta. Heidän työllistymisen 
mahdollisuuksiaan pitää edistää aktiivisesti niin työvoimapalveluissa kuin kaupungin 
palveluksessa (s 24). Monimuotoinen työyhteisö tarkoittaa, että myös vammaisilla asukkailla 
on todellinen mahdollisuus työllistyä Porvoon kaupungin palvelukseen. 

Vammaisneuvosto toivoo, että sivun 19 Porvoo on myönteinen ja mahdollistava kaupunki on 
totta myös vammaisille asukkaille. 

Sivulla 21 mainitut tyhjillään olevat kiinteistöt olisi järkevää luovuttaa 3. sektorin käyttöön. 

SIvulla 25 Yhteinen tilannekuva ja yhteistyön johtaminen puuttuvat lakisääteiset 
vaikuttamistoimielimet vammaisneuvosto, ikäihmisten neuvosto ja nuorisovaltuusto. Ne pitää 
osallistaa tasavertaisesti jo valmisteluvaiheessa, ei vasta lausuntokierroksella. 

Sivun 27 ”Luomme yhteistä ymmärrystä ja luottamusta perustelemalla päätösehdotukset 
luotettavalla tiedolla – avoimesti, selkeästi ja ymmärrettävästi” luetteloon pitää lisätä 
saavutettavasti. 
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Kärkihankkeista 
Kärkihankkeista sivuilta 22–23 puuttuvat kylät ja muut lähiöt paitsi Gammelbacka.  Suuri osa 
asukkaista jää näin strategian ulkopuolelle, eikä strategia palvele heitä. 

Kokonniemen liikuntakeskuksen kynnyksettömyys ei riitä, vaan sen pitää olla kokonaan 
esteetön. Keskuksen on tärkeää olla matalan kynnyksen liikuntapaikka, jonne kenen 
tahansa on helppoa ja mahdollista tulla ja käyttää siellä olevia palveluja. 

Kokonniemi on Porvoon liikunnan lippulaiva, jonka kehittäminen on tärkeää. Se ei 
kuitenkaan mitenkään riitä kaikkien porvoolaisten tarpeisiin. Lähi- ja arkiliikunnan 
edistäminen puuttuu strategiaehdotuksesta kokonaan, samoin KoMbin ja muiden 
liikuntapaikkojen (esim. koulujen liikuntasalit) käytön edistäminen. 

Liikenteellinen saavutettavuus ei tarkoita pelkästään sitä, että Porvooseen pääsee helposti 
Helsingistä niin julkisella liikenteellä kuin yksityisautolla. Ei riitä, että bussipysäkki on merkitty 
saavutettavasti ja että bussin kyltti on riittävän suurta tekstiä, vaan pysäkin tulee olla valaistu 
ja sieltä on tärkeää löytyä myös infopainike. Julkisen liikenteen kaluston ja koko 
katuverkoston pitää olla esteetön.  

Raideyhteys parantaisi liikkumisen esteettömyyttä merkittävästi. Maanalainen asema 
mahdollisimman lähellä keskustaa olisi esteettömyyden kannalta paras ratkaisu.  

Lopuksi 
Lukuisista huomioista huolimatta vammaisneuvosto katsoo, että strategiaehdotus on 
suurelta osin kannatettava. Sen hyväksyminen täydennettynä vammaisneuvoston 
ehdotuksilla tukee Porvoon kehittymistä ainutlaatuisena ja asumisen arvoisena 
elinympäristönä.  

Kunnioittavasti 
Porvoon vammaisneuvosto 



 

 

Porvoon kaupunginhallitus 

 

Ikäihmisten neuvoston lausunto Porvoon kaupunkistrategialuonnoksesta – 
ikäihmisten huomioiminen 

Porvoon strategialuonnoksessa ikäihmisten kasvava osuus kaupungin väestöstä on tunnistettu, mikä 
on strategian kannalta tärkeä ja perusteltu lähtökohta. Väestörakenteen muutos edellyttää kuitenkin 
entistä täsmällisempää ja tavoitteellisempaa otetta ikäihmisten hyvinvoinnin, palvelujen ja 
osallisuuden edistämisessä. 

Ikäihmisten määrän kasvu lisää tarvetta esteettömälle ja turvalliselle elinympäristölle sekä 
toimiville, oikea-aikaisille ja ennaltaehkäiseville palveluille. Strategialuonnoksessa olisi 
tarkoituksenmukaista täsmentää, millä konkreettisilla toimenpiteillä ikäihmisten palveluihin ja arjen 
sujuvuuteen vastataan sekä miten tavoitteiden toteutumista seurataan ja arvioidaan. 

Lisäksi ikäihmisten osallisuuden vahvistaminen kaupungin päätöksenteossa ja palvelujen 
kehittämisessä on keskeistä. Ikäihmisten kokemustiedon järjestelmällinen hyödyntäminen tukee 
strategisten tavoitteiden saavuttamista ja edistää palvelujen vaikuttavuutta. 

Lausunnonantaja pitää tärkeänä, että strategian jatkovalmistelussa ikäihmisten näkökulma 
konkretisoidaan selkeiksi tavoitteiksi, toimenpiteiksi ja mittareiksi sekä että niiden toteuttamiseen 
varataan riittävät resurssit. Näin Porvoo voi kehittyä ikäystävällisenä kaupunkina, joka tukee 
hyvinvointia ja osallisuutta eri elämänvaiheissa. 

 
 
30.1.2026 
Porvoon ikäihmisten neuvosto 
 


